dicens ac affirmans sibi a nostra gratia datam seu collatam vel nostra littera confirmatam,

noscuut preseutes et futuri huiusmodi instrumenta esse vana et frivola* ac iniusto titulo

acquisita et furtive optenta". Preterea banc primara nostram donationem predictarum

hereditatum omnipotenti deo et beate semper virgini Marie sanctoque Nicolao* ob remedium

animc nostre ac omnium ])arentum nostrorum per presentia ratificamus et ratam cou-

firmamus. Et ne hec nostra sollempnis donatio per aliquem in posterum molcstetur,

presentem paginam sigilli nostri munimine contulimus roboratam. Huius autem ordinationis

nostre testes sunt nobiles viri, qui tunc temporis ibi presentes fueront: comes Waysil

palatiuus Gdanensis, Andreas castellanus ibidem, Uneslaus subcamerarius ibidem, comes

Prsibislaus palatinus in Svez, Paulus castellanus ibidem, Sciborius castellanus in Puck'

et ceteri quam plures fidedigni. Datum in Gdnnzc* anno domini millesimo ducentesimo

octogesimo" in die beati Germani presbiteri.

•) ani^uun Kit. I») alii K I. rj ft** K t. <J> tnlnoco K I. r) /till K L 0 pr»w<* K I. *) owl. «»tr. K I. h) ftktt K U 0 ftto K 1.

k-k)/»A* K 1. 1) /till K 1. m) tu^*sl »liq»m K t. bil«><ml kbl<h-iu K t. d> Ivdiruull lurbi llbertatcm M K 1. o) lotart., caiiltT. K 1. p) elUotur K I.

cluti K 1. r) lltfUl K 1. I. «; nhHMHIH K »• 0 /'»« K I. u) no.lr. ump. E t. I) frt.oU nu K 1. w) oM«U K L I) KycoUo K 1.

y, m K 1. ») «•»"« K I «) M JUmmUm in Zifrr* K 1
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315.

12HO. AtHjuxt Danzig. Herzop Mrntwin von Ponimern !>e*t<iti<jt <hm Vrtdiijer-

orJen in Dunziy <//'»• Sclicnkum/ xeinea Vati'rs Siraniopotk uml ericeiiert ila* Grumhtuck ilesselben bit

zur Motlau.

I'nhrnhuhiijte Ab*chri(t dm 1~>. Mrrhundert* auf einem l'rr</ammt>datt mil drr Vrhitidf ron 1227 (o4*H N. St) und

eincr Sehrabtng drt IMmtitlen llnnrick hutcmtr an die itoimniraner ron 1348 im llantiger Stadtnrchir

>VW. .YLI7 ». /.

In nomine BODCte trinitatis amen. Quia rernm gestarnm memoria proeessu temporis

evanescere eonsnevit, nceesse est, ut facta hoininum lilterarum apicibus, testium voee,

sigilli muuimine') coinmendentur \ quibus pos.sint efficneiter posteronun notieie deelarari.

Hine est. quod nos Mistuy dei gratia dux I'omeranie nniversis Christi fidelibus notum

esse volumus, quod nos dileetis in Christo frntribus ordinis Predieatorinn in Gdancz in
b

nostro dncatu ad sulutem fidelium animamm domo ipsorum i 1 »i eonstrncta cnmmoruntibns

pro nostrorum remissione peewitornm a Jhesu Christo per eorum orationes olitinenda et

salute" aniinaruni nostrornm progeniturnm omnia, que sub dilecto pat re nostro bone

memorie domino Swnutopolko dnee ab inieio fnndacionis domus ipsonim ad usus suos

habuerunt, ratitieantes et per nos iterum ipsis fratribua et eorum de eodem ordine

snceessoribus in perpetuum possideuda donando eonfirmanius, videlicet tractum in Wisla

et in mari roeenti et salso eaptiiram sturionum et nllcetim et omne genus pisciuni in

predii-tis aquis ct in'
1

aliis terre nostre onini arte piseandi. quantiun volunt et possnnt,

aream et ortns ipsorum et prntum, quod est contra ortos eosdem versus orientem inter

duo fossnta vel dims [mimics usque ad flnmen dictum Motlaua'), ubi eciam concedimus

eis aceessum naviuiu ipsorum, fluvium eciam dictum Sehedelicz"). (|iii per ipsonim fluit

aream et a multis retroactis fluxit annis, (jnem, ut eisdem mnndius et sine impediinento

flnat hoininum, damns claudendi potestatem fl domo ipsorum usque ad ortum eiusdem

fluvii, qnanto volunt remoeius. in quo fluvio intra eorum aream piscinas, molendina et

alias eorum necessitates pro voluntate ipsorum de nostra licencia et patris nostri" antiqua

donacione liberam faciendi habeant potestatem. Ne igitur in postcrum huic felici nostre

ordinacioni et confinnaeioni presumat ealutupniose quispiam ohviare, prcsentes litteras

sigilli nostri muuimine duximus roborandas. Acta sunt hec in Gdancz infra oetavas

assnmpciouis beate Marie virginis, present ibns nostris hiis baronibus et has supradictas

patris nostri donaciones coram nobis protestantihus: Vasilionc palatino, Andrea eastellano

et imlice Gdanensi, Glabnna pineerna, Snlislao dapifero, Wneslao r

subcamerario, in domo

fmtrum predictorum anno domini millcsimo ducentesimo octogesimo.

.) f..mm«D.lHur I». \.) -a /'hit D. c) Mtuftra l>. i) In i»«jr. ». », »niirl« l>. I) Wrwiwlno I).

i) Ditte&t att/ndttitche Vtrlti»dung in der Itominiranerorhundr ron Stol/i ron 1279, *. uben X. 301. t) hie Motlau.

8) VpL das Dori SrkidliU ir. ron Danzig.
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*31G.

1280. September 28. Sehiretx. Her:off Mentwin ton Pommern rerteiht drm Matter

Pelplin, urn de**en Muntjel an Fisehen ahzuhelfni, da* Warner Srhlan: and die Dorfer Kl. Gartz

vnd Sacroue.

Original im Staattarcbie zu honig»berg Srbbi. LIX n. 10, mil dent (eweiten) Siegel MeHttint an rotb-gelben

Sridenfmlen.

Abtebrift im LH: II ,,rir. Petfit. fof. «. S3 und im Lit,. ,,rir. Pel,,!, nee. 17 Jul. CO'/Ofa „. in Pelfdin.

JHit Original zeigl :tr<ir die kleine ilinunket de.* !']. Jabrhtindertu, doth aitffallend i*t der Same Potft fin, ifir Vtrr-

leibuiig der StrattengeritbUbarkeil untf der deuUehe Autdruck burchteal. Iter Zutamm enbatnj mil X. US I (12S4 Sept. 21),

in u-elcber Pel/din die*ellttn StSvke, nl,er obite die 8tra»»engericbltbarkeit erbiilt, ulteinf unrerkenn/mr untf tutu/re Vrkunde

ttttch jenrr angejertigt.

In nomine domini anion. Mestwinns divina favcntc clemencia Pomeranorum dux et

domiuus universis presentes visuris salutem in domino. Si de nostra muuificeneia quit-

quam ofl'erimus, litteiarnm debet beneficio commendari, ne oblivioue sen a quocuniqne

contra iusticium malignante valcat infinnari. Sciaut igitur omnes presents visuri. quod

religiosi viri nobis in Christo dileeti abbas et eonveutus de Polplin Cisterciensis ordinis

Wladislaviensis dyocesis hutuiliter nobis ac devotissime suppliearunt, quod cum de nostra

gracia sustentacionem haberent eongruam, piscium autcm paterentur inopiam. in (juo sua

tantum non querorent consolari ieiunia, aed ut hospites ad se vonientes procurare possent

honestius, quos cum vciecundia reciperent. cum secundum ipsoruin qualitatem ei.s apponere

eonveniencia non haberent: quare supplicando nos efflagitarunt, ut consuete pictatis

mauuin ipsis porrigerenius et in aliqua piscatura provideremus. Igitur considerato, quod

ipsoruin petieio karitatis de radice proeederet, benignum accomodantes auditum earn

admisimus dieto monasterio et porsonis inibi deo servientibus conferontes primo aquam

nostram sen staguuin Slancza
1

) dictum, quod de Wiszla effluit, totnm et iutegraliter

usque ad suum finem. Insuper duas villas Garz*) et Sacrowe cum ipsarum pertineneits,

terris cultis et inoultis, pratis, pascuis, rivis et j)aludibus, rubetis et nemoribus, cum omni

quoque iure, iurisdicione et dominio, cum iudiciis magnis et parvis in omnibus termini's

et locis dictorum bonoium, in viis eciam publicis et privatis, reddentes dicta bona libera

et exeiupta ab omni exact ione et servitute Puloiiiea sen alia quaetimque, quocumque

nomine censeatur. Quorum bonorum terminus et granicias, ut tollatur omnis disceptaeio,

in present ibus duximus exprimendos. Primus itaque ineipiet a dicta aqua Slaneza. ubi

finitnr, contra locum collia, qui dicitur collis eastri et in wlgari burchwal, directe per

medium dieti collis et hide directe ad quandam quereum furcatam prope lacum in ter-

miuis Gremelin 3
) fere contra dimidium iamdicti laei (!), inde autem directe ascendendo

ad quandam quereum magnam terra cireumfusam, que habet magnam paludcm prope

versus occidentem, et inde directe ad aliam quereum gibbosam iuxta paludem parvani,

et inde directe ad aliam quereum et iterum ad aliam bene signatas, et tunc directe ad

termhios ville. que Slancza dicitur, et abiude directe usque ad sepedictum stagnum Slanczam

•) At* Or, Srtitan: *. ron I>ir*rban. *) A7. Gartz $. ij. ton Gr. Stbla.t:. 3
I Grembtin it. o. von Pelfjlin.
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prefati limites terminantnr. Quitquid prelibatis in terminis eontinetur, memorato inonasterio

eonferimus hire proprietatis perpetuo possidendura. In cuius rei robur et evidenciara

presentes dieto monasterio dari iussimus nostri sigilli raunimine roboratas cum testibus,

quorum nomina hec sunt: Wazelus palatinus de Gdanzk, Bf»se pineerna de Sweze,

Johannes (!) de Swez, Andreas castellanus de Gdanzk, Gothardus dapifer de Swez, Unizlans

eamerarins de Gdanzk et quam plnres alii fide digni. Datum in Sweze anno domini

M°. CC°. LXXX quarto Kalendas Octobris.

*317.

1280, September 28. Sehieetz. Ifrrzog Me*iwin von I'ommern verleiht dm Klonter

Pelplin, urn fWn Mangel an Fi*ch,-n abzuhelfen, das WtUMF Schlan; und die Dorfer A7. Gariz

und Saerotre.

Original im Staattarekiv iu lionigtberg SMI. LIX n. It, mit dem (tveiten) Siege! Mettwin* an HanjWbnur.

Ahichrift im Lib. prie. Pel/d. »ec. 17 fol. t08>>/tOV n. 74 in Pelfdin.

Da* Original i*t von dertelben Hand getchrieben, trie die faliu-he i'rhinde Samhort vmn 10. Mar: 1260 (oben S. 1&4)

und weicht ntir an wenigen Sttllen in der (frcnsbeMchreibung von der vorigen *Yr. ob, ftodurcb eine T ergrotterttng det

Oebietes betu-eckl wurde. Die Urkunde kann tmH cbeiuoa-enig fur echt gdten, trie die vorige.

In nomine domini amen. Mestwinns divina favente clemencia Pomeranorum dux

et dominus uuiversis presentes visuris salutem in domino. Si de nostra munificencia

qnicquam offerimns, litterarnm debet beneficio commendari. ne oblivione seu a quocnmque

contra iusticiam malignante valeat infirmari. Sciant igitur omnes presentes visuri, quod

religiosi viri nobis in Christo dileeti abbas et conventus de Polplin Cisterciensis ordinis

Wladislaviensis dj'ocesis humiliter nobis ac devotissime suppliearunt, quod cum de nostra

gracia sustentacionem haberent congruam, piscium autem patereutur inopiam, in quo sua

tantum non qnererent consolari ieiunia, sed nt bospites ad se venientes procurare possent

honestius, qnos cum verecundia reeiperent, cum secundum ipsorum qualitatem eis aponere(!)

conveniencia non haberent; quare supplicaudo nos efflagitarnnt, nt consuete pietatis

mannm ipsis porrigeremus et in aliqna piscaria provideremus. Igitur considerate, quod

ipsorum peticio karitatis de radice procederet, benignum accomodates anditum earn

admisimus dicto monasterio et personis inibi deo servientibus conferentes primo aquara

nostram seu stagtmm Slanca dictum, quod de Wiszla cffluit, totum et integraliter nsque

ad suum finem. Insuper duas villas Garz et Sacrowe cum ipsaram pertinenciis, terris

cnltis et incnltis, prntis, pascuis, rivis et paludibus, rubetis et nemoribus, cum omni

quoqne inre, iurisdicione ac dominio, cum iudiciis magnis et parvis in omnibus terminis

et locis dictorum bonorum, in viis cciain pnblicis et privatis, reddentcs dicta bona libera

et exempta ab omni exaetione et servitute Polonica sen alia quacumque, qnocumque

uominc censentur. Quorum bonorum terminos et jrraniciaf. nt tollatur omnis disceptacio,

in presentibns duximus exprimcndos. Primus itaque incipiet a dicta aqua Slanca contra

locum collis, qui dicitur collis castri et in wlgari burchwal, directe per dimidium dicti

collis et inde directe ad quandam quercum prope lacum in terminis Gremelin fere contra
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dimidinm iamdieti laci(!), inde antem direete a.sccndendo ad quandam qnereum maglMHD

terra circumfosara, que habet magnam paludem prope versns oeeidentem, et inde direete

ad aliam quercum gibbosam inxta palndem parvam et inde directe ad aliain qnereum et

iterrnn ad aliam bene signatas, et tunc direete ad terminos ville, que Slanea dieitur, et

abinde direete usque ad sepedictum stagnnm Slaneam prefati limites terminantnr. Quie-

qaid prelibatis in terminis eontinetnr, memorato monasterio eonferimns hire proprietatis

perpetuo possidendnm. In cuius rei robur et evidenciam presentes dieto monasterio dari

iussimns nostri sigilli munirnine roboratas cum testibus, quorum nomina hec sunt: Wazelns

palatinns de Gdanzk, Bose pincerna de Sweze, Johannes (!) de Swez, Andreas castellanus

de Gdanzk, Gothardus dapifer de Swez, Unizlaus camerarins de (idanzk et quam plures

alii fidedigni. Datum in Sweze anno domini M°. CC°. LXXX (piarto Kalcndas Octobris.

*317a.

J2S0. October 10. Jtejtka. Herzotl Motrin ran Vommera, Heir ron W'ytzeffrod, rerleilit

teinem Schttaffer Dobetlau*, dem Gentahf teiner Sclitre*1er Sirini*!ara. die Dorfer iMngeiutu und (Hiorotro

tin Gcbiet ron Wytztprod frei ron alien lAiiten.

Ahtchrift »fc. 1H im Liher privilrgi.rvm Xo. 3 fol. 2S9 im CopiteUnrchic ;h Krakan und darn,,, in den Teh' den

.W««rt« in der Fintlit h (zartory*ki'*rl,en Hihliothek in Krakan IV. IV n. 3.

Ihe interrwante Vrkunde, irelrhe tint netie geneatogiache lktten rernrltajfl, i*t in tier rorliegfnden Fitstung zchtctrlich

erkl. Iter Tilel dux . . Vimegradentit u-ird ertt im 14. Jahrlwndert ron den vujaeuchen llcrzoijrn ijefiihrt, auf die alt

l>*it:er der Cmtetlnnei Wytzrgrnd auch deutlirh die Ztugrnrrihe hin,rei»t, trahrmd Mettvint unmittellmrer Sachfalger dtyrt

ehetftdl* /V.-fwy»/aw ron Orou-Pulen war (vgl. X. 430).

In nomine domini nostri Jesu Thristi amen. Humana quovis actio stnhilis perseverat.

que a scripto testium testimonio" perenne recepit firmamentum. Proinde tain presens

etas noverit quam futura, quod nos Mstugius dei gratia dux I'omcranie et Vissegradensis

attendentes ntilia servitia per comitem Dobeslaum nostrum generum perdilectam quondam

lilium Sudonis comitis bone memorie nobis impensa fideliter et frequenter precipue pro

co, quod nobiscum concordavit illnstres prineipes scilicet dominum Lesconem Cracovie,

Sandomirie et Siradie ac" fratrem eins dominum Zemomislium Cuiaviensem duces. ipsos

tanquam fidelissimus mediator ainicos nobis veros effieiens'" el fideles, eidem comiti

Dobeslao damns, conferimus et titulo perpetue donationis pure et libere, simpliciter et

irrevocabiliter tradimus has hcre<litates scilicet Lung et Ottorow sitas in
11

eastcllania

Visegradensi ') ipsi comiti domino nee non nohili domino Zninyslave* sue uxori

nostre sorori charissime et omnibus pneris, quos genuit et adhuc generare potent ex

eadem, et ipsornm posteris et qnihuscunque lojrit

f

itiiis successoribus ab eisdem cum

ipsanim hercditatum utilitatibus et attiuentiis omnibus cum nniversis et singulis ncecsstOtti-

bus et eggrcssi(mibns quocunque iure sen in eisdem hereditatibns ex quaennque sui

a) »cnptm« tor int. trirdtrlmtl K. b) a K. c) *fl)r»rc» K. il) ei if. Id K. <•) UaJttarM K. Sit Mm ttrmulHick mack Jtr t7r»u>uul„r AV.»..(nr«

i) Langenau w. Ottorotro :u . lirwnberg u. Srliuiifs, nidlith run der llrafte.

rununcrelljrhca t'fkand) olmch. '.\b
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parte pertineutibus integre sine aliqua diiuiuutiuue paeifice hereditario iure in perpetuuni

possideudas. Quas hereditates ipsaruinque ineolas uuivcrsos liberantes ab omnibus servitiis,

solutiouibus, cxactionibus, angariis ct peraugariis ducalibus eastellaui Visegradeusis,

palatinornm, iudicam et offieialium quorumcuuque, quibuscunque modis ceuseautur, quibus-

eiinque vulgariter nominibus appelleutur, et ab excubiis et custodia ac defensione castri